
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.04.2020 № 269     

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.05.2016 № 410 

 

 

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 22.09.2016 № 732, от 22.05.2017  

№ 390, от 27.11.2017 № 880, 26.04.2018 № 249, 09.04.2019 № 255)  

«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 

городском округе Стрежевой»: 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Администрации 

Томской области от 26.01.2017 № 19а «Об утверждении Порядка предоставления 

из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований 

Томской области на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 

и их расходования,» исключить; 

1.2. Пункт 2.1. постановления изложить в редакции: 

«2.1. Организовать в каникулярный период оздоровительные лагеря 

дневного пребывания на базе учреждений дополнительного образования, 

физической культуры и спорта, не менее 50 детей.»; 

1.3. В пункте 1.1 Порядка предоставления денежной компенсации части 

стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, 

расположенные на территории Российской Федерации, утвержденного указанным 

постановлением, слова «постановлением Администрации Томской области  

от 26.01.2017 № 19а «Об утверждении Порядка предоставления из областного 

бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области на 

обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время и их 

расходования»,» исключить; 

1.4. В пункте 1.1 Порядка комплектования детьми и финансирования 

расходов целевых смен в специализированных (профильных) лагерях, 

организуемых муниципальными учреждениями, оздоровительных лагерях 

дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных 

учреждений, утвержденного указанным постановлением, слова «постановлением 

Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке 

предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных 

образований Томской области и их расходования»,» исключить; 



1.5. В пункте 1 Порядка предоставления детям школьного возраста, 

проживающим на территории городского округа Стрежевой, денежной 

компенсации проезда в размере 50% на междугородном транспорте до места 

нахождения детских загородных стационарных оздоровительных лагерей и 

обратно в пределах Томской области, утвержденного указанным постановлением, 

слова «постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а  

«О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам 

муниципальных образований Томской области и их расходования»,» исключить; 

1.6. В пункте 1 Порядка предоставления отдельным категориям детей  

в возрасте от 9 до 15 лет (включительно), проживающим на территории 

городского округа Стрежевой, путевок в выездные загородные стационарные 

оздоровительные лагеря в период летних школьных каникул, утвержденного 

указанным постановлением, слова «постановлением Администрации Томской 

области от 26.01.2017 № 19а «Об утверждении Порядка предоставления из 

областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской 

области на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время и их 

расходования»,» исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 

 

Мэр городского округа          В.М. Харахорин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


